
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 135 del 26-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 135 del 26-04-19

OGGETTO: CONCESSIONE IN GESTIONE DELL'IMPIANTO DENOMINATO
"MAGAZZINO PER L'AREA DI STOCCAGGIO FIENO, PAGLIA E MANGIMI", DA
DESTINARE AD IMPIANTO SPORTIVO PROVVISORIO". NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE.

L'anno  duemiladiciannove il giorno ventisei del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. e ii. un
proprio regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

CONSIDERATO:
che il territorio del Comune di Amandola è stato interessato dagli eventi sismici del 24

agosto e 30 ottobre 2016, i quali hanno pregiudicato la normale funzionalità di edifici
pubblici e privati nonché di vie e strade di collegamento e strutture sanitarie;
che in data 25.11.2016 le organizzazioni professionali d’intesa con gli uffici della Regione

Marche competenti hanno convenuto di allestire n. 2 impianti temporanei per lo stoccaggio
di mangime e foraggio al fine di garantire le scorte alle aziende agricole danneggiate ed in
stato di necessità;
che per le provincie di Ascoli Piceno e Fermo è stato individuato come sede dell’impianto

temporaneo di stoccaggio il Comune di Amandola, che disponeva di un’area in Loc.
Piandicontro idonea allo scopo;
che la predetta struttura è attualmente inutilizzata e che pertanto è intenzione

dell’Amministrazione Comunale destinare temporaneamente la predetta ad usi diversi
rispetto a quello cui la stessa è destinata - stoccaggio di mangime e foraggio -;

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 10.04.2019, con la quale
si è stabilito, tra l’altro:

di destinare l’impianto denominato “magazzino per l’area di stoccaggio fieno, paglia e

mangimi” ad impianto sportivo provvisorio e, prevalentemente, a campo da tennis
provvisorio;



di procedere all’individuazione di una società o di una associazione sportiva cui affidare in

concessione la gestione del summenzionato impianto sportivo, secondo le modalità e
condizioni indicate nei documenti allegati, per la durata di anni 5, eventualmente
rinnovabile per un ulteriore quinquennio;
di stabilire che le tariffe orarie dovute per l’utilizzo del predetto impianto sono le seguenti:

euro 4,00 a persona per i soci dell’associazione concessionaria;

euro 8,00 a persona per i non soci dell’associazione concessionaria, nel caso di

utilizzo per la pratica del tennis;
euro 10,00 per le società ed associazioni sportive, le scuole, gli istituti scolastici e i

loro gruppi sportivi, i gruppi amatoriali regolarmente istituiti aventi sede sociale
nel Comune di Amandola;
euro 30,00 per le associazioni e i gruppi non aventi sede sociale nel Comune di

Amandola e per i privati residenti e non nel Comune di Amandola per sport
diversi dal tennis;

di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa il compimento di tutte le

operazioni necessarie a dare attuazione al presente deliberato;

VISTA E RICHIAMATA la determinazione dell’Ufficio Segreteria n. 123 del 15.04.2019, con la
quale si è provveduto, tra l’altro:

a dare avvio alla procedura di selezione di una società o associazione sportiva cui affidare

in concessione la gestione dell’impianto denominato “Magazzino per l’area di stoccaggio
fieno, paglia e mangimi”, da destinare ad impianto sportivo provvisorio e prevalentemente
a campo da tennis provvisorio;
ad approvare lo schema di Avviso pubblico di “Invito a presentare proposte progettuali per

la concessione in gestione dell’impianto denominato “Magazzino per l’area di stoccaggio
fieno, paglia e mangimi”, da destinare ad impianto sportivo provvisorio” e i relativi
allegati;

DATO ATTO che:
le offerte dovevano essere presentate entro le ore 13,00 del 24.04.2019 mediante pec;

la pec doveva contenere in allegato un solo file formato “.zip”, contenente tutta la

documentazione indicata nell’avviso relativo alla procedura in oggetto;
il plico doveva essere criptato mediante chiave alfanumerica di almeno 10 caratteri;

la chiave alfanumerica relativa al plico deve essere inviata via pec dalle ore 13,01 del

24.04.2019 alle ore 10,00 del 26.04.2019;
la commissione esaminatrice procederà all’apertura delle buste e all’esame delle offerte alle

ore 10,00 del 26.04.2019;

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della commissione esaminatrice della gara in
oggetto;

RITENUTO, in particolare, di dover nominare membri della commissione summenzionata i
seguenti soggetti:
- Dott.ssa Laura Lupi, in qualità di Presidente;
- Dott.ssa Mariarosaria Giorgio, in qualità di membro;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 135 del 26-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



- Dott.ssa Valentina Tassi, in qualità di membro;
- Dott.ssa Amanda Testa, in qualità di segretario verbalizzante;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO il provvedimento Sindacale n. 1 del 02.01.2019 di conferimento delle funzioni di cui all’art.
107, commi 2 e 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs.
18.08.2000 n. 267;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto di
Giunta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109
TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché motivazione1.
del presente atto;

DI NOMINARE i seguenti componenti della commissione esaminatrice dell’Avviso pubblico2.
“Invito a presentare proposte progettuali per la concessione in gestione dell’impianto
denominato “magazzino per l’area di stoccaggio fieno, paglia e mangimi”, da destinare ad
impianto sportivo provvisorio:
- Dott.ssa Laura Lupi, in qualità di Presidente;
- Dott.ssa Mariarosaria Giorgio, in qualità di membro;
- Dott.ssa Valentina Tassi, in qualità di membro;
- Dott.ssa Amanda Testa, in qualità di segretario verbalizzante;

DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il responsabile del3.
procedimento è lo scrivente Dott.ssa Laura Lupi;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di4.
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto5.
di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6 del D.P.R. n.

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 135 del 26-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio online ai6.
sensi della normativa vigente.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
Dott.ssa Laura Lupi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 135 del 26-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 135 del 26-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA


